
Smlouva o d í l o 

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. (§§ 2586 a násl.) 

 

Objednatel (výrobce) Zhotovitel 

Číslo objednávky: 2016/0303/2130 Číslo zakázky:   xxxxx 

Adresa: 

Teplárna České Budějovice, a.s. 
Novohradská 32 
372 15 České Budějovice 

Adresa: 

xxxxx 

Zastoupená: 

Ing. Miroslavem Houfkem, MBA 
předsedou představenstva 
a 
Mgr. Martinem Žahourkem 
místopředsedou představenstva 

Zastoupený: 

xxxxx 

Zástupce pověřený jednat ve věcech této 
smlouvy: 
Mgr. Martin Žahourek 
místopředseda představenstva 

Zástupce pověřený jednat ve věcech této 
smlouvy: 
xxxxx 

Bankovní spojení: 
xxxxx 
Obchodní rejstřík:  KS České 
Budějovice, oddíl B, vložka 637 

Bankovní spojení: 
xxxxx 

IČ:           608 26 835 
DIČ:        CZ60826835 
Telefon:   389 003 111 
E-mail:     info@teplarna-cb.cz 

IČ:          xxxxx 
DIČ:       xxxxx 
Telefon: xxxxx 
E-mail    xxxxx 

 

1. Předmět díla 

1.1 Předmětem díla je:    

Technická zajištění certifikace stanoveného výrobku „Granulát pro technickou 
rekultivaci“, typ výrobku TČB-GTR-1.0/A dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve 
znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.,  

 v rozsahu specifikace řešení dle přílohy č. 1 k této smlouvě o dílo. 

1.2  Součástí předmětu díla je předání dokumentů a nálezů oprávněné autorizované osoby v 
jednom vyhotovení – výtisk    č. 1. 

1.3  Zhotovitel se zavazuje dílo podle čl. 1.1 realizovat takto: 

Zahájení prací: 3. 10. 2016              Ukončení prací: do 30. 10. 2016   



 2 

2. Cena a platební podmínky 
 
2.1 Za provedení předmětu díla podle čl. 1 byla mezi smluvními stranami sjednána 

celková cena ve výši xxxxx,- Kč (slovy: xxxxxkorunčeských), která je ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách cenou smluvní (dohodnutou). 

 K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) dle zákona o dani 
z přidané hodnoty v plném znění, platným v den uskutečněného zdanitelného plnění. 

2.2 Sjednaná smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. Zhotovitel odpovídá  
za úplnost ocenění celého předmětu plnění se zahrnutím veškerých nákladů 
spojených s jeho úplným dokončením a předáním díla objednateli. Zhotovitel nemá 
právo se domáhat zvýšení ceny z důvodů nebo chyb na jeho straně vzniklých  
při ocenění díla. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu  
§ 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších změn a 
doplňků. 

2.3 Podkladem pro placení je faktura. Pokud faktura nebude obsahovat potřebné 
náležitosti, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších změn a 
doplňků, a dále číslo této smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit, aniž by byl 
v prodlení s placením a situace se posuzuje tak, jako by faktura vůbec nebyla 
vystavena. 

2.4 Právo fakturovat vzniká dnem řádného splnění předmětu díla a jeho převzetím 
objednatelem. 

2.5  Splatnost konečné faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů, počátkem této lhůty 
je okamžik prokazatelného doručení faktury do podatelny objednatele. V případě, že 
splatnost připadne na den pracovního klidu nebo pracovního volna či svátek, je 
faktura splatná následující pracovní den. Termínem úhrady (splněním peněžitého 
závazku) se rozumí odepsání placené částky z účtu objednatele. 

2.6 Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích: 

 za prodlení s ukončením prací podle čl. 1.3 na straně zhotovitele 0,5 % z ceny 
díla za každý i započatý týden, 

 je-li objednatel v prodlení s placením faktury, může zhotovitel účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Ostatní ujednání 
 
3.1 V případě zastavení kontrahovaných prací v důsledku okolností, které vznikly na 

straně objednatele, se objednatel zavazuje na základě vyúčtování, které zajistí 
zhotovitel, uhradit veškeré náklady na rozpracované práce. Zhotovitel je však povinen 
výsledky nedokončených prací objednateli odevzdat.  

3.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli technické a jiné podklady, nezbytné pro 
řádné provedení sjednaného díla a je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých 
prostor za účelem provedení prací dle čl. 1.1. Podklady, resp. pokyny, musí být 
naprosto jednoznačné a musí umožnit zhotovení díla, resp. provedení potřebných 
testů a zkoušek. 

3.3 Objednatel považuje informace obchodní a technické povahy poskytnuté v souvislosti 
s předmětem plnění za důvěrné. Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost respektovat a 
získané informace, jakož i informace o zhotoveném díle neposkytovat třetí osobě 
s výjimkou případů, kdy k tomu dal objednatel předchozí souhlas.  



 3 

Porušení této skutečnosti je sankcionováno smluvní pokutou ve výši jedné třetiny 
konečné ceny díla za každý takový prokázaný případ. Toto pravidlo se netýká 
informací poskytovaných v běžném pracovním postupu zpracovatelů díla v rozsahu 
nezbytně nutném pro provedení díla. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že pro dispozice s výsledky předmětu plnění této smlouvy 
k jiným než smlouvou stanoveným účelům je nutná předchozí dohoda smluvních stran, 
jinak jsou případné převody vlastnictví k výsledkům řešení neplatné a zakládají nárok 
na náhradu škody. Totéž se týká informací o předmětu díla, v jejichž důsledku by došlo 
k poškození dobrého jména jedné ze smluvních stran nebo k její újmě v hospodářské 
soutěži. Tímto ujednáním však nejsou dotčena práva zhotovitele, daná autorským 
zákonem. 

3.5 Místo a způsob plnění 
   Předáním díla se rozumí předání předmětu díla veřejnému přepravci anebo forma 

osobního jednání při potvrzení předávacího protokolu objednatelem. 

3.6  Vyskytne-li se během zpracování dodatečně nutnost doplnit předané podklady dalšími 
údaji a informacemi, zhotovitel je specifikuje a objednatel doplní a urychleně předá. 

3.7 Smluvní strany sjednávají vyloučení možnosti postoupení pohledávek z jejich 
závazkového vztahu na třetí stranu, pokud se nedohodnou jinak. 

 

4.   Závěrečná ustanovení 
 
4.1 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu  
s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

4.2 Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 
a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy 
dle § 3 odst. 2 ZRS, 
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, 
budou v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do 
Registru (tj. verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o 
osobní údaje, jakékoli údaje, podle nichž by bylo možno identifikovat zhotovitele a ceně 
díla.  

4.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru objednatel, a to ve verzi 
pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle odstavce 4.2 této smlouvy,  a to 
nejpozději do 10 dnů po podpisu této smlouvy. 

4.4 Znečitelnění informací dle odstavce 4.2 této smlouvy provede objednatel odstraněním 
dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  

4.5 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy 
dle ZRS bude provádět pouze objednatel. Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat 
písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Objednatel opravu provede, 
bude-li výzva zhotovitele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

4.6 Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy 
má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti 
porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5%  
z celkové ceny díla (bez DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

4.7 Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. 



 4 

4.8 Smlouvu lze změnit jen na základě souhlasného projevu vůle obou smluvních stran 
písemným dodatkem, nebo tehdy, vyplyne-li to z kogentního ustanovení právního 
předpisu.  

4.9 Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, 
pravou a vážnou vůli, že nebyla uzavřena pod nátlakem ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4.10 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními 
stranami příslušná ustanovení občanského zákoníku ve znění změn a doplňků a 
obecně závazných právních předpisů. 

4.11  Tato smlouva má 4 strany textu, 1 přílohu a byla vypracována ve 2 stejnopisech, z 
nichž 1 obdrží objednatel a 1 obdrží zhotovitel. Smlouva nabývá platnosti podpisem 
obou smluvních stran. 

 

Za objednatele (výrobce):       Za zhotovitele: 

V Českých Budějovicích dne    V xxxxx dne  

 

 
..........................…………              ..........................…………....... 
Ing. Miroslav Houfek, MBA                  xxxxx 
  předseda představenstva    xxxxx 
   

                         

..........................…………              ..........................…………....... 
   Mgr. Martin Žahourek                  xxxxx 
 místopředseda představenstva                      xxxxx  

 



 5 

Příloha č. 1 k SD č. xxxxx 

 

Specifikace řešení 
 

1. Posouzení podkladů výrobce předložených zhotovitelem k specifikovaným typům 
výrobků podle § 3, odst. (1) nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějšího 
předpisu a přezkoumání jejich souladu s požadavky § 4, odst. (2) nařízení vlády  
č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějšího předpisu. 

2. Vymezení technických vlastností specifikovaného typu výrobku podle § 3, odst. (2) 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějšího předpisu a vydání samostatných 
dokumentů oprávněné autorizované osoby „STAVEBNÍ TECHNICKÉ OSVĚDČENÍ č. 
STO ....“ podle § 3, odst. (3) a (4) nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 
pozdějšího předpisu pro specifikovaný typ výrobku. 

3. Průkazní počáteční zkoušky fyzikálně-mechanických a zdravotně-ekologických 
technických vlastností vzorků specifikovaného typu výrobku dle § 5, odst. (2), písm. 
b) nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějšího předpisu a v rozsahu 
směrných parametrů kvality specifikovaného typu výrobku dle dokumentů oprávněné 
autorizované osoby. 

4. Vydání protokolů akreditovaných zkušebních laboratoři (č. 1078 a č. 1015) s výsledky 
průkazních počátečních zkoušek specifikovaného typu výrobku. 

5. Analýzy výsledků průkazních počátečních zkoušek, vyhodnocení a ověření jejich 
shody se směrnými úrovněmi technických vlastností a s vymezenými základními 
požadavky pro specifikovaný typ výrobku dle dokumentů oprávněné autorizované 
osoby definovaných v bodu ad 2.). 

6. Vydání nálezů oprávněné autorizované osoby „CERTIFIKÁT VÝROBKU č. ...“ vč. 
„PROTOKOLU č. ....“ dle § 5, odst. (3) nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 
pozdějšího předpisu pro specifikovaný typ výrobku (pouze pokud bude výrobcem 
(TČB) zajištěno řádné fungování systému řízení výroby a budou splněny podmínky 
stanovené v dokumentech oprávněné autorizované osoby definovaných v bodu ad 
2.). 

7. Protokolární předání dokumentů definovaných v bodu ad 2.) a nálezů definovaných v 
bodu ad 6.) – výtisku č. 1 a povinné smluvní zajištění pravidelného dohledu 
oprávněné autorizované osoby nad řádným fungováním systému řízení výroby u 
výrobce (TČB) v souladu s požadavky § 5, odst. (1), písm. d) a § 5, odst. (4) nařízení 
vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějšího předpisu.  

 

V xxxxx dne 2. 10. 2016  

 

Vypracoval:   xxxxx ...................................... 


